
 
________________________________________________________________________________________________ 

      
 

 
 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Bozzini – Fasani” 
Via Raffaello - 71036 LUCERA 

 
 
 
 
 
 
 

Convenzione Internazionale ONU dei Diritti dell’Infanzia: 20/11/ 1989 ratificata dall’Italia con la L . 176/1991.  
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Lucera16/11/2019 
 

Al Personale docente dell’Istituto 
E p.c. alla Direttrice SGA 

All’Albo Online 
 
   

Oggetto: Assegnazione bonus per la valorizzazione dei docenti di cui all’art. 1 c. 126-127-128 della L. 107/2015 per 
l’a.s.2018-19. 

IL Dirigente scolastico 
CONSIDERATO  che Il MIUR,ha reso noto, in merito alla pubblicazione dei dati per i singoli docenti che “è 
opportuno fare riferimento al D.Lgs. 33/2013 come aggiornato da D.Lgs. 9712016 (in vigore dal 23 giugno 2016) 
all'art. 20, comma 1 e comma 2, in cui si evidenzia che: "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi 
all'ammontare complessivo dei premi collegati alla performance stanziati e l'ammontare dei premi effettivamente 
distribuiti"; 
VISTA  la L. 13 luglio 2015 n. 107: Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti, in particolare l’art. 1 commi 126 – 127 – 128 – 129 e 130 della L. n. 107 del 
13.7.2015.; 
VISTAla Nota MIUR n° 1804 del 19-04-2016;  
TENUTO CONTO dei criteri individuati dal comitato di valutazione 
VISTOil Piano dell’Offerta formativa; 
VISTO il Piano di Miglioramento; 
ESAMINATI gli incarichi e le attività svolti dai docenti nell’anno scolastico 2018/2019, rientranti tra i criteri 
deliberati dal Comitato di valutazione, oggetto quindi di apprezzamento per la valorizzazione del merito, 
documentati con dichiarazione personale, presentazione di valide rendicontazioni e documentazione agli atti della 
scuola; 
VISTO l’art. 34 del Contratto Integrativo d’Istituto (Criteri generali per la determinazione dei compensi finalizzati 
alla valorizzazione del personale docente) 
VISTA la nota MIUR prot. n. 3925 del 02/10/18 2017 di assegnazione dei fondi all’IC “Bozzini-Fasani” 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami/ricorsi; 

DECRETA 

di assegnare   il bonus premiale, per un totale di € 13.221,18 (Lordo Dipendente)   n° 28 docenti, 
individuati mediante l’applicazione dei criteri definiti dal Comitato di valutazione,  pari al 25% del 
totale dei docenti con contratto a t.i.  in servizio nella scuola, ripartiti nel seguente modo: 
 
Docenti N. % € n. docenti da premiare 
Primaria  53 47,32 6.256,45    13,00 
Infanzia  28 25,00 3.305,30    7,00 
I Grado 31 27,68 3.659,43    8,00 
Totali 112 100,00 13.221,18    28,00 

 
Il compenso sarà erogato a seguito dell’effettiva disponibilità da parte dei competenti uffici del MIUR, 
mediante l’accreditamento sul cedolino unico di stipendio. 
                                                    Il Dirigente scolastico 

Pasquale Trivisonne 
(Documento firmato digitalmente) 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOZZINI - FASANI
C.F. 91017780718 C.M. FGIC842006
AOO_FGIC842006_1 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0003887/U del 16/11/2019 11:23:45


		2019-11-16T11:31:30+0100
	TRIVISONNE PASQUALE




